Ákár a gondos figyelem, akár a személyesen hazatérő ifjú hatására, a provincia rövid idő alatt, talán már a generális levele előtt tartományi káptalant tartott, melynek aktáit 1540. május végén a generális jóváhagyta. A tartományfőnököt ugyan nem említi név szerint, de későbbi dokumentumokból tudjuk, hogy Újlaki Jánost választották meg. Minthogy a rendtartomány

¹⁷ Dd 15. Fol. 238r. *Provinciae Ungarie Rome, die 22 Iulii 1537 Confirmavimus acta Capituli Provincialis Ungarie, attulimusque usque ad Capitulum generale nonnulla eorum petitiones usque ad diminutiones collectarum et ad confirmationem Presidentis a Capitulo electi provincialis absque generali.*

Uo.[Verone] die 12 Iunii 1538. *De consensu et voluntate omnium diffinitorum prorogavimus Capitula ob provincie paupertatis usque ad 3um annum. Condonavimus et remissimus totam summam debiti non solutarum hactenus collectarum. Ob provincia istius calamitate a Turcis et Lutheranis proponamus, quod 24 auris Ungaricalibus novem relaxavimus quousque proveniret ad meritum conditionem.*

¹⁸ A szlavóniai kolostorokhoz összefoglalóan leggyakrabban még mindig Lelja Dobronic tanulmányát idézik, de hasznos adatai mellett számos pontatlanságot, tévedést tartalmaz, a kutatás mára sok tekintetben módosította megállapításait. Dobronic (1987).

¹⁹ Dd 18. Fol. 150r-v. *Cesena-Bononiae, 27 Aprilis 1540 Ad provinciam Hungariae iterum misimus definitiones capituli generalis, scribentes nos valde mirari, quod cum aliae omnes pronciae vocatae ad capitulum generale vel comparuissent vel per litteras se excusassent, sola ipsa nihil respondisset, nedum venisset. Quocirca hortati sumus ut ad nos de rebus eorum scriberent et ubi nostra opera eorum usui esse posset, illa uti non neglegerent quantumque possent illi provinciae sarcinae invigilarent. Fratrem autem Gallum, eorum alumnium, proficisci in eam provinciam per aliquot dies permisimus ut, expeditis quae in ea opus habeat, in Italiam reverteretur; ac illi non solum redeundi licentiam tribuerent, sed si quos alios haberent iuvenes ad litteras propensos, hortati sumus ut ad studia promoverent, prout patres eorum alias consueverant. Postremo animavimus omnes ad morum integritatem ac sanctimoniam religionis, ut divi parentis Augustini non solum nomine, sed re ac veritate filii censeretur.*

Uo.Fratri Gallo Hungaro. *Praenominatum fratrem Gallum patentibus litteris licentiamus ut in suam se reciperet provinciam, cum facultate revertendi in Italiam ad studia prosequenda, quem commendavimus etc.*